

Nombre del Capítulo y/o dependencia gubernamental

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

16 de noviembre de 2023

Página 1 de 3

No. Solicitud: **DGDC-DAF-CM-2023-0035**Objeto de la compra: **Adquisición de materiales diversos.**Rubro: **Adquisición de materiales diversos.**

Planificada: No

Detalle

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	53102503	2.3.2.3.01	Sombrero de playa liso	24.00	UD	938.10	22,514.40
2	53121605	2.3.2.3.01	Bolsos crema de camba liso	24.00	UD	649.00	15,576.00
3	53121605	2.3.2.3.01	Paquete de servilleta con diseños (flores y aves) paquete	15.00	UD	649.00	9,735.00
4	60121226	2.3.9.4.01	Juego de pinceles	20.00	UD	578.20	11,564.00
5	31201610	2.3.9.2.01	Ega blanca 8onzas	25.00	UD	138.06	3,451.50
6	31201610	2.3.9.2.01	Pote de silicón	20.00	UD	245.44	4,908.80
7	11121503	2.3.7.2.06	Pote de pinturas para tela de 120ML (Blanco, negro, amarilla, rojo, rosado, verde, amarillo sol, naranja, rosado primario)	20.00	UD	271.40	5,428.00
8	31201509	2.3.9.9.05	Cintillos diferentes tamaños	100.00	UD	59.00	5,900.00
9	54121601	2.3.6.4.07	Paquete de mostacillas de varios colores (rojo, negro, azul, amarillo, rosado, verde, anaranjado)	12.00	UD	649.00	7,788.00
10	54121601	2.3.6.4.07	Paquete de ágata	4.00	UD	1,593.00	6,372.00
11	54121601	2.3.6.4.07	Cierre diferentes tamaños	6.00	UD	495.60	2,973.60
12	54121601	2.3.6.4.07	Dije de diferentes tamaños	24.00	UD	177.00	4,248.00
13	54121601	2.3.6.4.07	Pinzas para bisutería	12.00	UD	1,115.10	13,381.20
14	31201509	2.3.9.9.05	Tapones plasticos	6.00	UD	129.80	778.80

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

15	31201509	2.3.9.9.05	Broche de enganche	6.00	UD	224.20	1,345.20
16	54121601	2.3.6.4.07	Caja de bisuteria	24.00	UD	401.20	9,628.80
17	54121601	2.3.6.4.07	Pasadores con letras	6.00	UD	879.10	5,274.60
18	54121601	2.3.6.4.07	Pasadores	12.00	UD	507.40	6,088.80
19	54121601	2.3.6.4.07	Pares de enganche	24.00	UD	171.10	4,106.40
20	54121601	2.3.6.4.07	Argolla diferentes tamaños	24.00	UD	171.10	4,106.40
21	54121601	2.3.6.4.07	Cierre de marinero	24.00	UD	147.50	3,540.00
22	54121601	2.3.6.4.07	Dije de diferentes formas	24.00	UD	177.00	4,248.00
23	11101715	2.3.6.3.06	Rollo de alambre para bisuteria #18, #20, #22, #24, #26	6.00	UD	796.50	4,779.00
24	11101715	2.3.6.3.06	Separadores metálicos	12.00	UD	129.80	1,557.60
25	31201509	2.3.9.9.05	Grafes	24.00	UD	359.90	8,637.60
26	31201509	2.3.9.9.05	Rollos de cadena finas	2.00	UD	2,820.20	5,640.40
27	11151507	2.3.2.1.01	Rollos de hilo nylon transparente	4.00	UD	108.56	434.24
28	11151507	2.3.2.1.01	Rollos de hilo nylon elástico	4.00	UD	1,003.00	4,012.00
29	31201509	2.3.9.9.05	Cintillos para niña 12/1	5.00	UD	324.50	1,622.50
30	31201509	2.3.9.9.05	Rollos de cinta 1/2 de diferentes colore	6.00	UD	507.40	3,044.40
31	31201509	2.3.9.9.05	Argollas para enganche	12.00	UD	1,050.20	12,602.40
32	11101715	2.3.6.3.06	Agujas para abordar pedrería	12.00	UD	265.50	3,186.00
33	31201509	2.3.9.9.05	Rollo de cinta diferentes colores	6.00	UD	578.20	3,469.20
34	31201509	2.3.9.9.05	Sustache 1/2 diferentes colores	3.00	UD	1,298.00	3,894.00
35	14121503	2.3.3.2.01	Cartulinas de diferentes colores (Rojas, blanca, amarilla, marrón, rosada)	5.00	UD	3,304.00	16,520.00
36	56101707	2.6.1.1.01	Mesa plegable multiuso de acero	3.00	UD	6,844.00	20,532.00
37	47131601	2.3.9.1.01	Limpia tallos	12.00	UD	330.40	3,964.80
38	31201509	2.3.9.9.05	Floreros tipo cilindro	6.00	UD	737.68	4,426.08
39	14121503	2.3.3.2.01	Papel tissue diferentes colores	12.00	UD	129.80	1,557.60
40	31201509	2.3.9.9.05	Rollo de cinta satín de 2 pulgadas de ancho (Roja, amarillo, verde, rosada, crema, fucsia, naranja)	12.00	UD	560.50	6,726.00
41	48101915	2.3.9.5.01	Bandeja para decoupage	24.00	UD	548.70	13,168.80
42	54121601	2.3.6.4.07	Perlas diferentes colores #4	3.00	UD	902.70	2,708.10
43	54121601	2.3.6.4.07	Perlas diferentes colores #6	3.00	UD	1,663.80	4,991.40
44	54121601	2.3.6.4.07	Perlas diferentes colores #8	3.00	UD	1,663.80	4,991.40
45	54121601	2.3.6.4.07	Perlas diferentes colores #12	3.00	UD	1,805.40	5,416.20
46	11101715	2.3.6.3.06	Globos metálicos 18 pulgadas	12.00	UD	224.20	2,690.40

47	11101715	2.3.6.3.06	Globos metálicos con letras y números	12.00	UD	413.00	4,956.00
48	31201509	2.3.9.9.05	Bomba manual de inflar globos	12.00	UD	330.40	3,964.80
49	31201509	2.3.9.9.05	Globos #9	12.00	UD	702.10	8,425.20
50	31201509	2.3.9.9.05	Globos #5	12.00	UD	424.80	5,097.60
51	31201509	2.3.9.9.05	Globos #12	12.00	UD	542.80	6,513.60
52	11101715	2.3.6.3.06	Pesas de sostener globos	12.00	UD	135.70	1,628.40
53	30171703	2.3.6.2.01	Sarta de cristales #4	24.00	UD	177.00	4,248.00
54	30171703	2.3.6.2.01	Sarta de cristales #6	24.00	UD	206.50	4,956.00
55	30171703	2.3.6.2.01	Sarta de cristales #8	24.00	UD	230.10	5,522.40
56	30171703	2.3.6.2.01	Sarta de cristales #10	24.00	UD	253.70	6,088.80
57	44121618	2.3.6.3.04	Tijeras para bisutería	24.00	UD	295.00	7,080.00
58	31201509	2.3.9.9.05	Flores para bisutería	24.00	UD	141.60	3,398.40
						Total:	(355,408.82)

Observaciones: Adquisición de materiales diversos, para ser utilizados para impartir curso/taller de decoración navideña en las comunidades de: Las Taranas, Pimentel, barrio Ventura Grullón, San Francisco de Macorís y La Joya, en la Provincia Duarte.


Lic. Criselda Pérez Montero
 Enc. Interina de la Sección de Compras y Contrataciones
 Dirección General de Desarrollo de la Comunidad



Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia1 – Agregar Destino